A  类
                                 同意公开
株洲市文化旅游广电体育局文件
株文旅广体字〔2024〕16号         签发人：杨喜兰

对市十六届人大三次会议第1040号建议的

会办意见

市农业农村局：

谭光辉、赵正权两位代表提出的《关于支持渌口区打造都市现代农业融合发展示范区的建议》收悉，经研究，现将我单位会办意见函告如下，请一并答复代表。

一、强化品牌创建。积极支持指导杨得志故居成功创建国家3A级旅游景区，唐园生态农业有限公司、淦田镇兄弟农庄、田园山庄成功创建五星级乡村旅游区点。渌口区博物馆（杨得志故居）获评省党史教育基地。当前，正在积极指导推动龙门镇创建3A级旅游景区。
二、加强项目建设。积极推动挽洲“爱情岛”项目、渌口老街保护开发项目、渌口崖壁野奢酒店旅居综合体项目等项目招商引资，王家洲农文旅开发项目、田家湾村和美乡村项目、百合科技小院项目正式签约。经世·文创部落项目、蓬源峰生态旅游（二期）、梅子湖片区综合开发三个在建项目有序推进，五号山谷民宿项目已建成对外开放，成为株洲市精品民宿的典范。

三、推动项目争资。紧盯中央预算内投资、专项债、“平急两用”公共基础设施项目、设备更新等利好政策，积极指导项目申报。目前，渌口区全民健身体育中心建设项目申报专项债已通过国家部委审核通过，总投资1.6398亿元，专项债资金需求8000万元。伏波庙保养维护和现状整修工程和杨得志同志故居复原陈列展览项目已分别争取到位省级文物专项资金资金58万元、65万元。

四、打造精品线路。加强渌口区特色文旅资源挖掘和策划，将杨得志故居纳入全市红色旅游精品线路，淦田运动休闲小镇纳入全市运动体验旅游线路，毛泽东考核湖南农民运动旧址——伏波庙纳入伟人足迹之旅红色旅游精品线路。
下一步，我局将在政策引领、项目招商、争资争项、品牌创建、活动举办、营销推广等方面给予渌口区更大支持。
   承办负责人：杨喜兰
   承  办  人：王金桥
    联 系 电 话：18073330002

株洲市文化旅游广电体育局

                                     2024年5月16日

	 株洲市文化旅游广电体育局办公室       2024年5月16日印发